
医療法人社団 健齢会 ふれあい平塚ホスピタル 

透析無料送迎に関する内容及び同意書 
 

【 透析無料送迎に関する内容 】 
 

安全で円滑な送迎を行うため、ご利用者様及びご家族の皆様におかれましては、当施設の運営規程にご理

解いただけますよう、ご協力よろしくお願い申し上げます。 

 

＜ 運営規定 ＞ 

1. 原則として、送迎時の乗降につきましては、ご自宅の近くで安全が確保できる駐停車スペースにてお願い

いたします。また、アパート及びマンション等、共同住宅にお住いの方におかれましては、同住民の皆様に

ご迷惑とならない場所にて、乗降をお願いいたします。 

2. 身体的・環境的等の諸事情がある場合は、当送迎には介助者がおりませんので、介助が必要な方はご利

用出来ない場合があります。但し、ご利用者様及びご家族様と話し合いの上、ご家族様及び介護ヘルパー

の方等のご協力がある場合は、当施設で提供できる範囲内の送迎を提供いたします。 

※送迎に伴う介助は、送迎バス乗降車時の簡単な支援のみとなります。ドライバーによる身体介助はできま

せんので、必要な方は介助者（ご家族様及び介護ヘルパー等）をお付けください。 

3. 送迎の時間は、事前にご案内させて頂いた時間に参りますが、同乗者様の送迎、交通事情、天災等により

到着時間が遅れる場合があります。15分以上遅れる場合や送迎時間の調整が必要な場合には、運転者ま

たは施設担当者より電話（固定電話及び PHS）にてご連絡いたしますので、ご自宅内にてお待ちくださいま

すよう、お願いいたします。 

4. 乗車中は必ず運転者の指示に従い安全な乗車に努め、全座席シートベルトの着用にご協力ください。 

5. ご利用者様及びご家族様のご都合により、送迎時間に乗降できない場合には、当院まで必ずご連絡をお

願いいたします。（ふれあい平塚ホスピタル代表番号：０４６３－２２－４１０５） また、その場合はご利用者様

及びご家族様ご協力の上、当院へおこしくださいますよう、お願いいたします。 

6. 送迎到着後に出発が出来ず、当送迎バスの運行に支障をきたすと判断した場合には、他のご利用者様の

お迎え等があるため、体調不良等の特別な事情を除き、長時間お待ちすることはできません。スムーズで

安全な送迎を行うために、ご利用者様・ご家族様のご協力をお願いいたします。 

7. 乗車中は、他ご利用者様から風邪やインフルエンザ等、感染の可能性がありますので、十分注意をしてく

ださい。 

8. 送迎バス運行中に発生した事故につきましては、運転者及び当施設に責めに帰すべき事由がない場合は、

運転者及び当施設は責任を負わない事とします。 

9. 前項に規定する場合を除くほか、送迎バス運行中に事故などで受けた損害については、当施設が加入す

る傷害保険または自動車保険を適応し対応するものとします。 

10. 当施設の運営規程を厳守できない場合は、無料送迎の利用見直し又は中止をすることがあります。 

 

平成 26年 10月 制定 

ふれあい平塚ホスピタル 病院長 

【 同 意 書 】 
 

医療法人社団 健齢会 

ふれあい平塚ホスピタル 病院長 殿 

 

私は、上記のとおり無料送迎に関する内容（運営規定）を十分に理解し、確認の上、同意いたします。 

 

平成     年    月    日 

利用者本人 ：  氏 名                            ㊞ 

 

（ 代筆者 ） ：  氏 名                             

※ 原本（病院保管） ・ コピー（ご利用者様保管） 

                                


